del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, autoriza, la realización de actos 

traslativos de dominio, al municipio de Acatlán de Pérez Figueroa, Tuxtepec, 

Oaxaca, consistentes en la donación a título gratuito, de manera condicional, 

en su caso revocable, de la Fracción 2 de terreno, la cual consta de setenta 

y dos mil treinta y tres metros cuadrados (72,033.00 m2) deducidas del predio 

urbano de propiedad municipal ubicado en carretera estatal Cosolapa – El 

Amate, sin número, de la localidad Acatlán de Pérez Figueroa, en esta 

municipalidad, a favor de la Universidad Autónoma Benito Juárez de Oaxaca